
 

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas 
Estado de Minas Gerais 

 

 
Setor de Licitações 

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG 
Fone: (35)3734-1209   -   Fax: (35) 3734-1177 

E-mail: licitasrc@gmail.com   
 

 

1

 
 

 

 
PROCESSO Nº 052/2020 - EDITAL Nº 049/2020 – LEILÃO Nº 001/2020  

RETIFICAÇÃO Nº 01/2020 
    
 
 
 
 A Presidente da Comissão Permanente da Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas,  
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e  de acordo com o Art. 38, Inciso XII da Lei 
Federal 8.666/93 e alterações, 

- Considerando,  o Pedido do Setor de Frotas, datado de 30.09.2020, solicitando a 
exclusão do item 06 do edital. 

 
RESOLVE: 

1. Fica excluído o item 06 do edital, conforme abaixo relacionado: 

1. Pá Carregadeira, W20B, Case, Ano 1990, Chassi nº JHF0016702 0473 30.000,00 

2. Fica também alterada a data de realização do leilão para o próximo dia 07.10.2020, nos 

mesmos horários. 

 
   Santa Rita de Caldas, 30 de Setembro de 2020 
 
 

(original assinado pela Presidente da CPL) 
Karen Aparecida da Fonseca 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 


